札保医第６０９６号

令和２年（2020 年）５月４日

各医療機関 管理者 様

札幌市保健所長 三觜 雄

（公印省略）

医療機関における新型コロナウイルス感染症発生に備えた体制整備及び

発生時の初期対応について

日頃より、本市の保健医療行政の推進に特段の御協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

この度、厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部より別添のとお

り通知がありましたのでお知らせいたします。

現在、国内複数の地域や札幌市内の医療機関において、クラスター（集団感

染）の発生が数件確認されております。

つきましては、新型コロナウイルス感染症発生に備えた体制整備及び発生時

の初期対応について、ご確認いただくとともに、発生時には、速やかに下記の

札幌市新型コロナウイルス感染症対策室へご連絡いただきますようお願いい

たします。

なお、本件の詳細な対応方法については、札幌市ホームページにて、各医療

提供施設向けに情報提供いたします。

※札幌市ホームページ：「令和２年度各種通知（医務）」

＜http://www.city.sapporo.jp/hokenjo/f4imuyaku/f77tuuti/tuutilistimu/

2.html＞

[問合先] 【クラスター対策について】

札幌市新型コロナウイルス感染症対策室（電話 633-0725）

【医療機関における体制整備について】

         札幌市保健所 医療政策課（電話 622-5162）